
様式4

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札又は指名競争入札の別

予定価格（円）
（Ａ）

契約金額（円）
（Ｂ）

落札率
（Ｂ）/（Ａ）

備考

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構国宝
寄託品動産総合保険契約

本部事務局契約担当役
事務局長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-9

平成28年3月24日
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 6,600,480 6,600,480 100.0%

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構損害
保険契約

本部事務局契約担当役
事務局長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-9

平成28年3月24日
東京海上日動火災保険株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目2番1号

一般競争入札 2,800,610 2,600,810 92.8%

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構茶室
等火災保険契約

本部事務局契約担当役
事務局長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-9

平成28年3月24日
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1丁目28番1号

一般競争入札 3,000,000 2,874,790 95.8%

東京国立博物館
独立行政法人国立文化財機構上野
地区清掃業務

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-9

平成28年3月16日
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田一丁目８番１３号

一般競争入札 9,850,680 9,070,200 92.1%

東京国立博物館 再生ＰＰＣ用紙供給
東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-11

平成28年2月26日
富士通コワーコ株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目５
番１５号

一般競争入札 7,732,200 7,481,395 96.8%

東京国立博物館
平成２８年度廃棄物処理業務請負
一式

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-12

平成28年2月24日
株式会社春江
東京都江戸川区松江四丁目２４番１０号

一般競争入札 7,118,918 6,233,299 87.6%

東京国立博物館
東京国立博物館ロケーション撮影対
応業務委託

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年1月25日
株式会社フクシ・エンタープライズ
東京都江東区大島１丁目９番８号

一般競争入札 5,832,000 5,260,464 90.2%

東京国立博物館 東京国立博物館高所作業車 一式
東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年2月10日
ＡＪＡＬＭ株式会社
東京都千代田区麹町二丁目４番地１１号

一般競争入札 2,181,600 2,154,600 98.8%

東京国立博物館
東京国立博物館仮想デスクトップライ
センス 一式

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年2月22日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町一丁目１番
地

一般競争入札 3,207,600 2,850,681 88.9%

東京国立博物館
ヴァイサラVeriteq社製　温湿度デー
タロガー　一式

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年2月3日
株式会社ノードグラフ
東京都中央区新川一丁目９番７号

一般競争入札 5,670,000 5,481,000 96.7%

東京国立博物館
2016年「アジアの旅　上海博物館と
の競演」展　展示作品梱包・輸送等
業務

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年3月8日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川一丁目１番５号

一般競争入札 10,470,000 10,185,418 97.3%

東京国立博物館
2016年「アジアの旅　上海博物館と
の競演」展展示作品梱包・輸送等業
務損害保険契約

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年3月1日
AIU損害保険株式会社
東京都千代田区丸の内1-8-3　丸の内ト
ラストタワー本館20階

一般競争入札 CNY554,850 CNY472,650 85.2%

東京国立博物館 ストロボセット　一式
東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-13

平成28年3月15日
株式会社堀内カラー
東京都千代田区神田小川町二丁目６番１
４号

一般競争入札 1,846,800 1,841,400 99.7%

東京国立博物館 東京国立博物館等で使用する電気
東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-14

平成28年2月3日
東京電力株式会社
東京都新宿区新宿五丁目４番９号

一般競争入札 194,544,720 159,487,436 82.0%

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）



京都国立博物館 可搬型蛍光X線分析装置　一式
京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年2月22日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋３－６－２４

一般競争入札 11,772,000 11,733,660 99.7%

京都国立博物館
研究情報サーバ装置ストレージ増強
等　一式

京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月14日
NECフィールディング㈱
京都市中央区壬坊城町24番地-1古川勘
ビル4F

一般競争入札 7,052,334 6,043,410 85.7%

京都国立博物館
サーバ・パーソナルコンピュータ等情
報機器　一式

京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月14日
富士ゼロックス京都株式会社
京都市中京区三条通烏丸西入御倉町85-
1

一般競争入札 7,247,448 6,600,236 91.1%

京都国立博物館 携帯型X線発生装置　一式
京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月9日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋３－６－２４

一般競争入札 7,822,396 7,819,200 100.0%

京都国立博物館
京都国立博物館緑地等管理業務
一式

京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月16日
奈良県緑化土木協同組合
奈良市東紀寺町２－８－８

一般競争入札 2,978,640 2,203,200 74.0%

京都国立博物館
京都国立博物館会場運営業務　一
式

京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月2日
株式会社ザ・アール
東京都千代田区麹町４丁目８番地　クリス
タルシティ８階

一般競争入札 215,700,361 173,128,807 80.3%

京都国立博物館
防災センター受付案内業務に係る労
働者派遣業務　一式

京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月2日
テルウェル西日本株式会社
大阪市中央区森ノ宮中央1-7-12

一般競争入札 1,728 1,404 81.3%

京都国立博物館 警備業務の請負　一式
京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年2月24日
国土警備保障株式会社
京都市山科区川田欠ノ上10番地AINIビル

一般競争入札 110,067,207 100,477,419 91.3%

京都国立博物館 京都国立博物館の清掃等　一式
京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成28年3月16日
株式会社トクナガ
京都市北区紫野西蓮台野町72

一般競争入札 26,841,692 26,841,692 100.0%

奈良国立博物館
奈良国立博物館空調設備等の運転
管理業務他請負　一式

奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年2月10日
近畿ビルサービス株式会社
富田林市錦織北１－１６－３８

一般競争入札 53,654,400 43,156,800 80.4%

奈良国立博物館
特別展｢国宝　信貴山縁起絵巻」図
録製造　8,000部

奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年2月24日
株式会社天理時報社
天理市稲葉町８０番地

一般競争入札 7,257,499 3,870,720 53.3%

奈良国立博物館
奈良国立博物館の展示場における
来館者応対等業務　一式

奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年2月26日
株式会社日経サービス
大阪市中央区南船場１－１７－１０

一般競争入札 215,956,584 213,767,262 99.0%

奈良国立博物館
文化財写真原板の高精細画像デジ
タル化作業

奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年3月4日
富士フイルムイメージングシステムズ株式
会社
東京都品川区西五反田３－６－３０

一般競争入札 4,595,400 4,595,400 100.0%

奈良国立博物館
奈良国立博物館ネットワーク機器の
調達　一式

奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年3月4日
株式会社日立製作所関西支社
大阪市北区中之島二丁目３番１８号

一般競争入札 3,302,100 3,240,000 98.1%

奈良国立博物館 奈良国立博物館清掃業務　一式
奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年3月9日
株式会社ＫＢＳ
大和高田市神楽３丁目１１番９号

一般競争入札 12,441,600 12,376,800 99.5%

奈良国立博物館
特別展「国宝　信貴山縁起絵巻」会
場展示造作 一式

奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成28年3月16日
株式会社　伏見工芸
京都市伏見区桃山町見附町１１番地

一般競争入札 12,298,338 6,242,400 50.8%



九州国立博物館 九州国立博物館で使用する電気
九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月2日
福岡県筑紫野市二日市西一丁目６番５号
九州電力株式会社福岡南営業所 一般競争入札 101,588,172 101,588,172 100.0%

九州国立博物館
３次元データ処理用高性能パソコン
１台

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月2日
佐賀県神埼市千代田町直鳥９２８－１
有限会社マイクロテック 一般競争入札 2,764,800 2,695,680 97.5%

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等
業務（岡山市立オリエント美術館等）
一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月3日
福岡市博多区下呉服町１番１号
日本通運株式会社　福岡支店 一般競争入札 3,242,333 3,050,129 94.1%

九州国立博物館
文化財殺虫処理用プレハブ冷凍庫
一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月3日
福岡市博多区博多駅南３－１８－９
ホシザキ北九株式会社

一般競争入札 12,881,160 12,420,000 96.4%

九州国立博物館 X線計測システム　一式
九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月17日
大阪市北区天神橋３－６－２４
株式会社三ツワフロンテック 一般競争入札 6,362,000 5,598,666 88.0%

九州国立博物館
文化財非破壊調査用赤外線撮影機
一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月17日
大阪市北区天神橋３－６－２４
株式会社三ツワフロンテック 一般競争入札 2,556,360 2,495,242 97.6%

九州国立博物館 木材部材自動抽出ソフトウェア　一式
九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月23日
福岡市東区多の津一丁目４番１号
株式会社ニコンインステック九州支店 一般競争入札 3,888,000 3,888,000 100.0%

九州国立博物館
文化財構造イメージングアプリケー
ション　一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月23日
千葉県船橋市本町２－２－７
株式会社アド･サイエンス 一般競争入札 9,180,000 9,180,000 100.0%

九州国立博物館 テラヘルツ波計測装置　１台
九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月23日
 神奈川県川崎市幸区新小倉１－１
パイオニア株式会社 一般競争入札 12,668,400 12,420,000 98.0%

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等
業務（中近東文化センター等）　一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年2月25日
福岡市博多区下呉服町１番１号
日本通運株式会社　福岡支店 一般競争入札 4,884,360 4,872,378 99.8%

九州国立博物館
九州国立博物館　総務課財務係会
計事務業務に係る労働者派遣 一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年3月1日
福岡市博多区博多駅前３丁目２７番２４号
株式会社ドット・コミュニケーションズ 一般競争入札 2,358,720 1,995,840 84.6%

九州国立博物館
九州国立博物館保管図書の
NACSIS-CATに準拠した目録データ
整備に係る労働者派遣　一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年3月1日
東京都文京区大塚３‐１‐１
株式会社図書館流通センター

一般競争入札 7,015,680 6,168,960 87.9%

九州国立博物館 九州国立博物館清掃業務　一式
九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成28年3月18日
福島県福島市五月町３番２０号
キョウワプロテック株式会社

一般競争入札 29,910,000 23,673,600 79.1%

東京文化財研究所
刊行物アーカイブシステム 美術年鑑
編集機能追加業務　一式

東京文化財研究所　分任契約担当役
所長　亀井伸雄
東京都台東区上野公園13-43

平成28年3月11日
東京コンピュータサービス株式会社
東京都中央区日本橋本町4-8-14

一般競争入札 2,916,000 2,516,400 86.3%

奈良文化財研究所 ＧＰＳ移動局　一式
奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年2月19日
冨田測量器株式会社
京都市左京区岡徳成町七番地

一般競争入札 2,760,696.00 2,646,000.00 95.85%

奈良文化財研究所 ハンドヘルド蛍光Ｘ線分析計　一式
奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年2月23日
スークサイエンス
奈良県橿原市醍醐町５２７

一般競争入札 6,705,808.00 6,645,240.00 99.10%



奈良文化財研究所
奈良文化財研究所　自家用電気工
作物の保安業務

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月16日
一般社団法人関西電気保安協会
奈良県奈良市三条大路１丁目１－９０

一般競争入札 5,941,641.00 5,909,760.00 99.46%

奈良文化財研究所 奈良文化財研究所　機械警備業務
奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月16日
セコム株式会社
奈良統括支社
奈良県奈良市高天町３８－３

一般競争入札 13,670,208.00 13,670,208.00 100.00%

奈良文化財研究所 Ｘ線ＣＴ撮像及び画像解析業務
奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月16日
株式会社日立製作所
関西支社
大阪市北区中之島二丁目３番１８号

一般競争入札 3,176,280.00 3,176,280.00 100.00%

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所　消防用設備保
守点検業務

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月16日
株式会社明成
奈良県大和高田市大字大谷４６８－８

一般競争入札 1,717,200.00 1,717,200.00 100.00%

奈良文化財研究所 三次元データ解析システム　一式
奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月17日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋３-６-２４

一般競争入札 3,747,600.00 3,623,400.00 96.69%

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所仮設庁舎１階にお
ける受付案内業務労働者派遣業務

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月22日
株式会社エム・アイ・オー
大阪府藤井寺市岡１丁目５番３５号

一般競争入札 2,230,740.00 2,217,618.00 99.41%

奈良文化財研究所
平城宮跡資料館及び飛鳥資料館に
おける受付案内業務労働者派遣業
務

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月22日
株式会社エム・アイ・オー
大阪府藤井寺市岡１丁目５番３５号

一般競争入札 12,177,216.00 12,037,248.00 98.85%

奈良文化財研究所
平成２８年度奈良文化財研究所研究
補助労働者等派遣業務

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月22日
株式会社日経サービス
大阪市中央区南船場１－１７－１０

一般競争入札 78,899,292.00 76,437,626.40 96.88%

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所　空気調和設備
保全業務

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月23日
株式会社ライズテクノサービス
大阪府貝塚市橋本４２－５

一般競争入札 10,692,000.00 8,424,000.00 78.79%

奈良文化財研究所
ハンディ型フルカラー３Ｄスキャナー
一式

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月23日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋３丁目６番２４号

一般競争入札 4,577,040.00 4,330,800.00 94.62%

奈良文化財研究所
平成２８年度　奈良文化財研究所所
内ネットワーク保守　一式

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月25日
ネットワンシステムズ株式会社
大阪市淀川区宮原３－５－３６
新大阪トラストタワー

一般競争入札 5,432,607.00 5,400,000.00 99.40%

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に係る
労働者派遣業務（本庁舎南側及び車
庫予定地）

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月30日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

一般競争入札 4,582,977.00 4,452,840.00 97.16%

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に係る
労働者派遣業務（二条大路）

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成28年3月30日
安西工業株式会社
奈良支店
奈良県橿原市四分町９２番地３

一般競争入札 10,337,543.00 10,044,000.00 97.16%


